

**GLÓWNY URZĄD  
GEODEZJI I KARTOGRAFII**

Warszawa, 9 grudnia 2016 r.

DEPARTAMENT  
GEODEZJI, KARTOGRAFII I SYSTEMÓW  
INFORMACJI GEOGRAFICZNEJ

GI-TOPO.2611.8.2016

W związku z pytaniami, jakie wpłynęły do Zamawiającego w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, w trybie określonym w art. 4 pkt 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164, z późn. zm.) na *Ubezpieczenie osób i mienia Głównego Urzędu Geodezji i Kartografii – System Mobilnego Kartowania*, nr ref.: GI-TOPO.2611.8.2016, przekazuję treść odpowiedzi:

**Pytanie :**

„Prosimy o informację, czy w niniejszym postępowaniu przetargowym występuje pośrednik ubezpieczeniowy.”

**Odpowiedź :**

W niniejszym postępowaniu nie występuje broker ubezpieczeniowy.

**Pytanie :**

„Prosimy o wskazanie nr seryjnych poszczególnych bezzałogowych statków powietrznych.”

**Odpowiedź :**

FlyTech FT03 nr 003.010

FlyTech FT03 nr 003.017

**Pytanie :**

„Prosimy o wskazanie kto będzie operatorem statków powietrznych tj:

- a) Imię nazwisko
- b) Nr świadectwa kwalifikacji
- c) Doświadczenie w operowaniu bezzałogowych statków powietrznych (w godzinach nalogu)
- d) (alternatywnie liczbę użytkowników z potwierdzeniem że wszyscy operatorzy legitymują się świadectwem kwalifikacji)”

**Odpowiedź :**

- a) 3 operatorów
- b) Operatorzy przed egzaminem kwalifikacyjnym
- c) Operatorzy odbyli szkolenie praktyczne w celu przystąpienia do egzaminu państwowego
- d) 3 operatorów

**Pytanie :**

„Prosimy o informacje o szkodowości za min. 3 ostatnich lat? Czy Zamawiający lub/i Operatorzy brali udział w szkodach/incydentach lotniczych?”

**Odpowiedź :**

Zamawiający i Operatorzy nie brali udziału w szkodach/incydentach lotniczych

**Pytanie :**

„Prosimy o krótką charakterystykę / opis w jakiego typu lotach doświadczalnych przedmiot ubezpieczenia może uczestniczyć.”

**Odpowiedź :**

Celem lotów jest pozyskanie zdjęć lotniczych.

**Pytanie :**

„Prosimy o wskazanie jaka liczba operatorów jest przewidzianych do szkoleń w ciągu najbliższych 12 m-cy?”

**Odpowiedź :**

Niniejsze zamówienie obejmuje ubezpieczenie 3 operatorów dronów wymienionych w odpowiedzi na pytanie 3. Przewidzianych jest jeszcze 3 dodatkowych operatorów.

**Pytanie :**

„Prosimy o informacje, czy są pisemne regulaminy lub instrukcje użytkownika bezzałogowych statków powietrznych?”

**Odpowiedź :**

W posiadaniu zamawiającego jest instrukcja użytkownika bezzałogowych statków powietrznych.

**Pytanie :**

„Prosimy o informacje, czy jest system szkoleń wewnętrznych?”

**Odpowiedź :**

Tak.

**Pytanie :**

„Prosimy o informacje, czy jest system kontroli wewnętrznej?”

**Odpowiedź :**

Tak.

**Pytanie :**

„Prosimy o informacje, czy jest system ewidencjonowania czasu pracy operatorów albo eksploatacji statków powietrznych?”

**Odpowiedź :**

Tak

**Pytanie :**

„Prosimy o informacje, gdzie i jak prowadzony jest serwis lub zasady utrzymania dronów w sprawności technicznej?”

**Odpowiedź :**

Serwis techniczny jest świadczony przez producenta bezzałogowych statków powietrznych FlyTech FT03.

**Pytanie :**

„Prosimy o wskazanie sumy ubezpieczenia w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej osób eksploatujących statki bezzałogowe (drony), w zakresie szkód wyrządzonych osobom trzecim lub potwierdzenie, że suma ubezpieczenia ma być zgodnie z rozporządzeniem.”

**Odpowiedź :**

Suma ubezpieczenia ma być zgodna z Rozporządzeniem Ministra Transportu, budownictwa i gospodarki morskiej z dnia 26 marca 2013 r. w sprawie wyłączenia zastosowania niektórych przepisów ustawy – Prawo lotnicze do niektórych rodzajów statków powietrznych oraz określenia warunków i wymagań dotyczących używania tych statków (Dz. U. 2013, poz. 440).

Zamawiający informuje, iż termin składania ofert nie ulega zmianie.  
Termin składania ofert upływa w dniu 13.12.2016 r.

Z poważaniem,

**DYREKTOR**

Departamentu Geodezji, Kartografii  
i Systemów Informacji Geograficznej

*Adam Zozula*

Pismo podpisane elektronicznie.